Prefeitura Municipal de Argua Doce do Norte
Estado do Espirito Santo

Gabinete do Prefeito

LEI N° 146/2021 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2021

"Dispõe sobre a denominação de Ruas no
bairro Bela Vista e dá outras
providencias".

O Prefeito Municipal de Água Doce do Norte. Estado do Espirito Santo: Faço saber, que a  Camara

Municipal APROVOU e eu SANCIONO a seguinte Lei:

DECRETA:

Art.  I"- Esta lei denomina ruas e especifica a extensão de
ruas já denominadas no bairro Bela Vista. distrito da sede do Município de Agua
Doce do Norte — ES.

Art.  2°- Fica denominada de Rua GENILE PAULA DE
AMORIM, a Rua Projetada F, no bairro Bela Vista. distrito da sede de Agua Doce
do Norte - [S. conforme identificado no mapa I - Anexo.

Art.  3"- Fica denominada de RUA MANOEL NICOLAU
NUNES, a Rua Projetada G. no bairro Bela Vista, distrito da sede de Agua Doce do
Norte - ES. conforme identificado no mapa 2 - Anexo.

Art.  4" - Fica denominada de RUA HELIO ALVES DOS
SANTOS, a Rua Projetada D. no bairro Bela Vista, distrito da sede de Agua Doce
do Norte - ES. conforme identificado no mapa 3 - Anexo.

Art.  5' - Fica denominada de RUA ELZA FERNANDES
BATISTA DA COSTA, a Rua Projetada C. no bairro Bela Vista, distrito da sede
de Agua Doce do Norte - ES. conforme identificado no mapa 4 - Anexo.

Art.  6" - Fica denominada de Travessa MARIA MARTINS
ALVES, a Rua Projetada K. no bairro Bela Vista, distrito da sede de Agua Doce do
Norte - ES. conforme identificado no mapa 5 - Anexo.

Av. Sebastiao Coelho de Souza 576, Centro, Agua Doce do Norte,ES, CEP 29.820-000, Telefax (027) 3759-1122
E-mail:  iuIn a aguadocedollorte.c.s..5zor.hi..  - CNPJ 31.796.626/0001-80

Prefeitura Municipal de Água Doce do Norte
Estado do Espirito Santo

Gabinete do Prefeito

Art.  7" -  Flea  denominada de Travessa João Gomes da
Silva, a Rua Projetada J. no bairro Bela Vista, distrito da sede de Agua Doce do
Norte - ES. conforme identificado no mapa 6 - Anexo.

Art.  8" - Fica denominada de Travessa Nilsa Laia da Silva,
a Rua Projetada I. no bairro Bela Vista, distrito da sede de Agua Doce do Norte -
ES. conforme identificado no mapa 7 - Anexo.

Art.  9" - A Rua Maria da Paz Carvalho, nos termos da lei
ordinária municipal n° 010/1997, começa na entrada do bairro Bela Vista na 1"
interseção com a Rua Paulo Teodoro, possui uma 2" interseção com a Rua Paulo
Teodoro. passa pela Interseção com a Rua Projetada C. passa pela Rua lrineu
Novaes Lacerda. passa pela Rua Projetada F e constitui-se da Rua Projetada H onde
termina na interseção com a Rua Projetada G. conforme identificado no mapa 8 -
A nexo.

Art.  10 - A Rua Paulo Teodoro de Souza, nos termos da lei
ordinária municipal IV 009/1997. começa na entrada do bairro Bela Vista na I"
interseção com a Rua Maria da Paz Carvalho, possui urna 2" interseção com a Rua
Maria da Paz Carvalho, segue em formato de arco do lado oeste do bairro onde
termina na interseção  corn  a Rua Projetada G. conforme identificado no mapa 9 -
Anexo.

Art.  11 - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Agua Doce do Norte, Estado do Espirito Santo, aos 14 dias do
mês de dezembro de 2021.

Abraão Lincon Elizeu
Prefeito Municipal

Av. Sebastião Coelho de Souza,576, Centro, Água Doce do Norte,ES. CEP 29.820-000, Telefax (027) 3759-1122
E-mail: math/  a a_twatlacc(loaariceso1..1,1.  - CNPJ 31.796.626/0001-80

Prefeitura Municipal de Argua Doce do Norte
Estado do Espirito Santo

Gabinete do Prefeito

ANEXO — MAPAS

MAPA I — Rua Genile Paula de Amorim

Com inicio na Rua Projetada K, interseção com as Ruas Projetadas J, H, IeDe termina
com sua interseção com a Rua Projetada E.

Av. Sebastião Coelho de Souza,576, Centro, Agua Doce do Norte,ES, CEP 29.820-000, Telefax (027) 3759-1122
E-mail:  pniudit lcrimadocedohorte,c,s,fv,v.ly.  - CNPJ 31.796.626/0001-80

Prefeitura Municipal de Agua Doce do Norte
Estado do Espirito Santo

Gabinete do Prefeito

MAPA 2 — Rua Manoel Nicolau Nunes

Com inicio na Rua Projetada K, interseção com a Rua Projetada J, depois  corn  a Rua Paulo
Teodoro de um lado e com a rua projetada I de outro, adiante interseção com a rua

projetada HeDe termina com sua interseção com a Rua Projetada E.

Av. Sebastião Coelho de Souza,576, Centro,  Aqua  Doce do Norte,ES, CEP 29.820-000, Telefax (027) 3759-1122
E-mail: 'mulch,   i clivault)cedonork. c's.c!ot . 	- CNPJ 31.796.626/0001-80

Prefeitura Municipal de Água Doce do Norte
Estado do Espirito Santo

Gabinete do Prefeito

MAPA 3 — Rua Helio Alves dos Santos

t

•

Com inicio na Rua Ireneu Novaes Lacerda, cruza a Rua Projetada F e termina na Rua
Projetada D.

Av. Sebastião  Coelho de Souza,576, Centro, Aqua  Doce  do Norte,ES, CEP 29.820-000, Telefax (027) 3759-1122
E-mail: ',nimbi a ci.o_aclocctIonorte.o 07)1. hr. - CNPJ 31.796.626/0001-80

Prefeitura Municipal de Água Doce do Norte
Estado do Espirito Santo

Gabinete do Prefeito

MAPA 4 — Rua Elza Fernandes Batista da Costa

.7V

‘3.Y

Tem inicio na Rua Maria da Paz Carvalho e Termina sem haver saída no fim da  Area
urbana.

Av. Sebastião Coelho de Souza,576, Centro, Água Doce do Norte,ES, CEP 29.820-000, Telefax (027) 3759-1122
E-mail:  onaelli a atmaatocedanoric.e.s.gar.bi  . - CNPJ 31.796.626/0001-80

Prefeitura Municipal de Água Doce do Norte
Estado do Espirito Santo

Gabinete do Prefeito

MAPA 5 — Travessa Maria Martins Alves

r:*1:

Situada no limite oeste do bairro Bela Vista a Travessa Maria Martins Alves Inicia na Rua
projetada F e termina na Rua projetada G.

Av. Sebastião Coelho de Souza,576, Centro, Agua Doce do Norte,ES, CEP 29.820-000, Telefax (027) 3759-1122
E-mail: mum  a ayuctdr)o.,donorte.c.A.0-o1.  hr.  - CNPJ 31.796.626/0001-80

0:1

Prefeitura Municipal de Água Doce do Norte
Estado do Espirito Santo

Gabinete do Prefeito

MAPA 6 — Travessa João Comes da Silva

A travessa João Gomes da Silva Inicia na Rua projetada F e termina na Rua projetada G.

Av. Sebastiáo Coelho de Souza,576, Centro, Água Doce do Norte,ES, CEP 29.820-000. Telefax (027) 3759-1122
E-mail:  lyinalin itwiticloccrIonoric.cA.Q.or.hr.  - CNPJ 31.796.626/0001-80

Prefeitura Municipal de Argua Doce do Norte
Estado do Espirito Santo

Gabinete do Prefeito

MAPA 7 — Travessa Nilsa Laia da Silva

A travessa Nilsa Laia da Silva Inicia na Rua projetada F e termina na Rua projetada G, no
local onde esta se interseciona com a Rua Paulo Teodoro.

Av. Sebastião Coelho de Souza,576, Centro, Agua Doce do Norte,ES, CEP 29.820-000, Telefax (027) 3759-1122
E-mail:  imiachl a agEoclocedoilorte  es (=o1  hi .  - CNPJ 31.796.626/0001-80

Prefeitura Municipal de Argua Doce do Norte
Estado do Espirito Santo

Gabinete do Prefeito

MAPA 8 — Rua Maria da Paz Carvalho

,

1,1

A Rua Maria da Paz Carvalho começa na entrada do bairro Bela Vista na l" interseção com a Rua
Paulo Teodoro, possui urna 2" interseção  corn  a Rua Paulo Teodoro, passa pela Interseção com a

Rua Projetada C. passa pela Rua Irineu Novaes Lacerda, passa pela Rua Projetada F e constitui-se
da Rua Projetada H onde termina na interseção  corn  a Rua Projetada G.

Av. Sebastião Coelho de Souza,576, Centro, Agua Doce do Norte,ES. CEP 29.820-000, Telefax (027) 3759-1122
E-mail:  onadri a atviadocechmorte.C'S.  a01'. . - CNPJ 31.796.626/0001-80

Prefeitura Municipal de Água Doce do Norte
Estado do Espirito Santo

Gabinete do Prefeito

MAPA 9 — Rua Paulo Teodoro de Souza

Iia

"

A Rua Paulo Teodoro de Souza, nos termos da lei ordinária municipal n°009/1997, começa na
entrada do bairro Bela Vista na 1" interseção com a Rua Maria da Paz Carvalho, possui uma 2"

interseção com a Rua Maria da Paz Carvalho, segue em formato de arco pelo lado oeste do bairro
onde termina na interseção  corn  a Rua Projetada G.

Av. Sebastião Coelho de Souza,576, Centro, Agua Doce do Norte,ES, CEP 29.820-000, Telefax (027) 3759-1122
E-mail:  mLin ct uszticulocerlonerte.c.s 	. - CNPJ 31.796.626/0001-80

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11